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Förändringens vind
nästa år fyller hrf 90 år och vi är några som har 
ägnat tid åt att titta tillbaka på vår historia. En his­
torik som fascinerar, imponerar men framför allt  
inspirerar.  Förbundets första namn var ”Dövas väl” 
för att senare skifta till ”Hörselfrämjandet” och i dag 
”Hörselskadades Riksförbund”. Namnbytena beskri­
ver olika skeden i förbundets levnad, där jag kan se 
att förbundet för att kunna fungera för hörselskadades 
bästa ständigt har fått ändra inriktning av verksam­
heten men också förändra och utveckla organisationen.

Det är intressant att följa den eftervalsdebatt som 
nu sker inom såväl Socialdemokraterna som Vänster­
partiet. Här förs det diskussioner av många om att 
man missat de förändringar som skett bland 
medborgarnas attityder till olika samhällsuppgifter. 
Liknande diskussioner förs i Alliansens ”förlorande 
partier” Centerpartiet, Folkpartiet och Kristdemo­
kraterna. Miljöpartiet verkar befinna sig ett Ingen­
mansland tillsammans med Nya moderaterna där 
man vuxit men inte fått något direkt ut av det. Som 
”lök på laxen” lyckades de etablerade partierna inte 
med sin föresats att förhindra att Sverigedemokrat­
erna tog plats i riksdagen. Med detta vill jag belysa 
att hela samhället befinner sig i en brytningstid.

Inom hörselområdet kan jag också känna av föränd­
ringsbehoven vad avser olika företeelser i samhället. 
Jag får ständigt signaler om att det är svårt att få 
medlemmar att ta på sig förtroendeuppdrag i 
våra föreningar. 

Jag kan också fundera över vad våra med­
lemmar anser om hörselvården framöver 
men också andra krav som hrf kan ha på 
samhället. Hur vill medlemmarna att det 
ska fungera och finansieras? Det finns 
många exempel på frågeställningar som 
vi som förbund måste ta tag i. Det är  
något som vi ska göra på vår kongress, 
maj 2012, i Västerås och därför är det 
hög tid att nu börja på att fundera på  
motioner i angelägna frågor. 

Som jag redan antytt anser jag att vi  
befinner oss i en brytningstid där vi mer en 
någonsin behöver medlemmarnas engage­
mang och åsikter för att finna den rätta färd­
riktningen för hrf i nuet och framtiden.  Jag 
hoppas att vi får många idéer och uppslag 
från våra medlemmar, föreningar och  
distrikt, för det behöver vi. 
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Hörselcheckar inget för HRF
hrf:s förbundsstyrelse har beslutat om tre principiella ställningsta-
ganden när det gäller hörselvård och hörapparatutprovning. Detta med 
anledning av de stora förändringar som pågått inom hörselvården.
Ställningstagandena innebär att:

• hrf avvisar alla former av hörselcheckar som innebär att individen 
måste betala för hörselrehabilitering (inklusive hörapparater) utöver 
det lagstadgade högkostnadsskyddet.

• hrf är positivt till att hörselskadade får möjlighet att välja utförare 
av hörselrehabilitering.

• hrf anser att alla landsting ska tillhandahålla ett brett sortiment av 
hörapparater.

HRF satsar på teknisk audiologi
Förbundsstyrelsen har fattat ett principbeslut om att hrf ska gå in 
som huvudman för forskningsinstitutet Hörselbron. Tanken är bland 
annat att Hörselbron ska göra oberoende bedömningar av hörappara-
ter, något som saknas i dag. 

Hörselbron, Hearing Link, har funnits sedan 2008 och siktar på att bli 
den ledande plattformen för tekniska kommunikationshjälpmedel. 
Tanken är att förmedla kontakter och fungera som en bro mellan grund-
forskning och industri. För mer information se: www.horselbron.se.

 

Ny matrikel för 2010-2011
Den nya hrf-matrikeln finns att beställa. De flesta  
förtroendevalda har redan fått den, men föreningar och 
distrikt kan beställa fler till exempel till suppleanter, 
anställda eller särskilda arbetsgrupper och andra som 
inte får matrikeln automatiskt. 

Kurspaket om äldrefrågor
Förbundet har tagit fram ett kurspaket som kan användas på distrikts-
nivå för att stärka föreningarnas arbete med äldreomsorgsfrågor.

Det finns möjlighet att få ett ekonomiskt bidrag på maximalt 5 000 
kronor per distrikt för att arrangera kurser kring äldreomsorgsfrågor.

För mer information, kontakta mattias.lundgren@hrf.se.

Hörsellinjen på Facebook
Nu kan du bli vän med Hörsel
linjen. hrf:s informationstjänst 
finns nu på det sociala nätverket 
Facebook.  Adressen är www. 
facebook.com/horsellinjen.

Sätt betyg på ljudmiljön!
Den som har varit på kafé eller restaurang den senaste tiden har  
möjlighet att betygsätta ljudmiljön på hrf:s Ljudbarometer. Där listas  
restauranger som är bra och dåliga ur ljudmiljösynpunkt. 

På kampanjwebben www.befriasamtalet.se/restaurang kan du sätta 
betyg och ge ett omdöme eller läsa vad andra tycker. Det behövs betyg 
och tips från orter i hela landet, och ju fler som sätter betyg desto  
bättre blir den. 


